Р ОС С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________                                         г.Петушки                                                         № ______

О внесении изменений в Правила обращения за
пенсией за выслугу лет муниципальных служащих

в муниципальном образовании «Петушинский район»,
ее назначения и выплаты, утвержденное решением
Совета народных депутатов Петушинского района

от 20.12.2016 № 113/12

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда

муниципальных служащих во Владимирской области», в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных

актов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский
район», Совет народных депутатов Петушинского района

р е ш и л :

1.Внести следующие изменения в Правила обращения за пенсией за выслугу
лет муниципальных служащих в муниципальном образовании «Петушинский

район», ее назначения и выплаты, утвержденные решением Совета народных
депутатов Петушинского района от 20.12.2016 № 113/12, изложив приложение в

следующей редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной

газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-
PETRAION.RU.

Глава Петушинского района             Е.К. ВОЛОДИНА

Приложение
к решению Совета народных депутатов

 Петушинского района

от_____________№________

Приложение к

         Правилам обращения за пенсией за выслугу
 лет муниципальных служащих в

муниципальном образовании «Петушинский район»,
 ее назначения и выплаты

СПРАВКА-РАСЧЕТ

пенсии за выслугу лет_________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы

______________________________________________________

(наименование должности)

       Формула расчета

    (д/о + Н) x 1,2  x  %  - П

д/о - должностной оклад;

Н - ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

1,2 - коэффициент;

% - процент за выслугу лет;

П – фиксированная выплата

    Расчет:

         Специалист органа местного самоуправления,

ответственный за расчет (перерасчет)

и выплату пенсии            _______________      _______________________
                                                                                             (подпись)     (фамилия, инициалы)

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в Правила обращения за
пенсией за выслугу лет муниципальных служащих

в муниципальном образовании «Петушинский район»,

ее назначения и выплаты, утвержденное решением
Совета народных депутатов Петушинского района

от 20.12.2016 № 113/12»

Данный проект решения подготовлен в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда
муниципальных служащих во Владимирской области».

В связи с внесением изменений в отдельные законодательные акты предлагается внести

изменение в порядок расчета пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Петушинского
района, по аналогии расчета пенсии за выслугу лет государственных служащих Владимирской
области, с учетом положений Законов Владимирской области от 27.08.2004 № 135-ОЗ «О

государственной гражданской службе Владимирской области, от 04.07.2007 № 78-ОЗ «О
соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской

службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области».

Действующая редакция Новая редакция

    Формула расчета

    (д/о + Н + КЧ) x  2,3  x  %  - П

д/о - должностной оклад;
Н - ежемесячная надбавка к должностному

окладу за выслугу лет;
КЧ - ежемесячная надбавка к

должностному окладу за классный чин

2,3 - коэффициент;

% - процент за выслугу лет;

П – фиксированная выплата
Расчет:

Формула расчета

    (д/о + Н) x 1,2 x  %  - П

д/о - должностной оклад;
Н - ежемесячная надбавка к должностному

окладу за выслугу лет;
1,2 - коэффициент;

% - процент за выслугу лет;
П – фиксированная выплата

    Расчет:

      В результате изменения формулы расчета пенсии за выслугу лет муниципальных служащих

Петушинского района, а также внесения изменений в Закон Владимирской области от
03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области»
размер пенсии муниципальных служащих увеличится на 10%.

Глава Петушинского района                                                                                         Е.К.Володина